ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 46
МКУ «Комитет по образованию»

АМО «Еравнинский район» 22 февраля 2023 г.

«Об установлении минимального количества баллов ГВЭ ГИА-11 в 2023 году»
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, письма Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.02.2023 № 04-55, приказом Министерства
образования и науки Республики Бурятия № 248 от 22 февраля 2023 года «Об установлении
минимального количества баллов ГВЭ ГИА-11 в 2023 году», в целях определения минимального
количества первичных баллов подтверждающих освоение обучающимися образовательных
программ среднего общего образования в соответствии с требованиями федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в форме
государственного выпускного экзамена (далее-ГВЭ) и шкалу перевода суммы первичных баллов за
экзаменационные работы ГВЭ в 2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить минимальное количество первичных баллов оценивания и шкалу
перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы государственного выпускного
экзамена, выполненные в письменной форме, в пятибалльную систему оценивания,
подтверждающих освоение обучающимися образовательных программам среднего общего
образования в соответствии с требованиями ФГОС среднего общего образования в 2023 году
(Приложение Г).

2. Установить минимальное количество первичных баллов оценивания и шкалу
перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы государственного выпускного
экзамена, выполненные в устной форме, в пятибалльную систему оценивания, подтверждающих
освоение обучающимися образовательных программам среднего общего образования в
соответствии с требованиями ФГОС среднего общего образования в 2023 году (Приложение 2).

3. Муниципальному администратору ГИА-11 Ивановой Н.Б. обеспечить
информирование общеобразовательные организации о минимальных количествах баллов

mailto:eravna_ruo@govrb.ru

государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего
образования в Республике Бурятия в 2023 году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить информирование
участников государственного выпускного экзамена о минимальных количествах первичных
баллов, освоения образовательных программ среднего общего образования и о шкалах,
установленных настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию» W r  У
АМО «Еравнинский район»

ДОК

V

И.Ю. Тышкенова

Исп.Иванова Н.Б.,
83013521598